



TERMO DE REFERÊNCIA

SUBITEM I- GÊNERO DE ALIMENTOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 30X1 400g	CAIXA	24	R\$ 190,50	R\$4.572,00
2	AÇÚCAR 15x1 2 kg	FARDO	30	R\$ 65,20	R\$1.956,00
3	BISCOITO CREAM CRAQUER 20x1 400g	CAIXA	30	R\$ 76,21	R\$2.286,30
4	CAFÉ 20X1 250G	CAIXA	35	R\$ 82,30	R\$2.880,50
5	CARTELAS DE OVOS 30X1	CART.	42	R\$ 12,00	R\$504,00
6	FÉCULA DE MANDIOCA 20X1 1Kg	FARDO	26	R\$ 73,65	R\$1.914,90
7	FLOCAO DE ARROZ 20X1 500G	FARDO	26	R\$ 40,50	R\$1.053,00
8	FLOCAO DE MILHO 20X1 500G	FARDO	26	R\$ 30,89	R\$803,14
10	MARGARINA 12x1 500g	CAIXA	12	R\$ 79,80	R\$957,60
11	ÓLEO 20X1 900ml	CAIXA	2	R\$ 79,86	R\$159,72
12	POLPAS ACEROLA 1KG	UNID	80	R\$ 8,50	R\$680,00
13	POLPAS GOIABA 1 KG	UNID	80	R\$ 7,20	R\$576,00
14	POLPAS MARACUJÁ 1KG	UNID	60	R\$ 12,30	R\$738,00
15	ROSQUINHA DE COCO 15x1 800g	CAIXA	20	R\$ 125,20	R\$2.504,00
16	LEITE EM PÓ 50X1 200 G	FARDO	35	R\$ 208,90	R\$7.311,50
					R\$28.896,66
SUBITEM II- HIGIENE E LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	VAL.UNIT	VAL. TOTAL
1	ÁCOOL 12X1 1 LT	CAIXA	20	R\$ 96,50	R\$1.930,00
2	AGUA SANITÁRIA 12X1 1LT	CAIXA	30	R\$ 32,60	R\$978,00
3	ALCOOL GEL 12X1 500ML	CAIXA	18	R\$ 73,80	R\$1.328,40
4	DESODORIZANTE DE AR 12X1 360ml	CAIXA	22	R\$ 104,00	R\$2.288,00
5	LÃ DE AÇO 14X1 60G	FARDO	12	R\$ 23,50	R\$282,00
8	DESINFETANTE 6X2 2LT	CAIXA	24	R\$ 37,50	R\$900,00
9	DETERGENTE 24X1 500ML	CAIXA	24	R\$ 35,69	R\$856,56
11	INSETICIDA 12X1 395 ml	CAIXA	15	R\$ 112,65	R\$1.689,75
12	LIMPA ALUMINIO 24x1 500ml	CAIXA	24	R\$ 36,80	R\$883,20
13	PANO DE CHÃO	UNID	30	R\$ 7,00	R\$210,00
14	PAPEL HIGIENICO 16X4	FARDO	30	R\$ 51,74	R\$1.552,20
15	PAPEL TOALHA 12X2	FARDO	24	R\$ 48,97	R\$1.175,28
16	RODO 60 CM	UNID	7	R\$ 11,60	R\$81,20
17	SABÃO EM BARRA 10x1 200 gx5	CAIXA	14	R\$ 79,86	R\$1.118,04
18	SABÃO EM PÓ 24X1 500G	CAIXA	14	R\$ 95,60	R\$1.338,40

CNPJ: 22.953.707/0001-55



CÂMARA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

De mãos dadas com o povo



19	PANO DE PRATO	UNID	24	R\$ 5,20	R\$124,80
20	SACO LIXO 100L 25x 10 UNID.	FARDO	20	R\$ 55,60	R\$1.112,00
21	SACO LIXO 30L 25x 20 UNID.	FARDO	30	R\$ 54,63	R\$1.638,90
22	VASSOURA	UNID	10	R\$ 8,90	R\$89,00
23	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 12X1 500ml	CAIXA	18	R\$ 66,00	R\$1.188,00
					R\$20.763,73

SUBITEM III-COPA E COZINHA					
1	COPO DESCARTÁVEL 25x1 200ml	CAIXA	24	R\$ 79,90	R\$1.917,60
2	COPO DESCARTÁVEL 25x1 50 ml	CAIXA	24	R\$ 69,63	R\$1.671,12
3	GUARDANAPOS DIM 14X14 - 8X1 500 UM	FARDO	20	R\$ 26,90	R\$538,00
4	PAPEL TOALHA 12X2	FARDO	30	R\$ 48,00	R\$1.440,00
					R\$5.566,72
SOMA TOTAL DOS ITENS I,II E II				R\$ 55.227,11	

Dom Eliseu – PA 27 de janeiro de 2020.

Amanda A. Sousa

Amanda Alves Sousa
Presidente da
Comissão de Licitação

CNPJ: 22.953.707/0001-55

Av. Antonio Jesus de Oliveira, 1379 Centro Dom Eliseu - PA - CEP 68.633-000 - Fone (94)3335-1170 / 3335-1059

www.camaradedomeliseu.pagov.br